Nobilissimus Cæs. Versimeno.

Nec si volens scripsisses & servum te esse non liberum, præjudicium iuri tuo aliquod comparasses: quanto (nunc) magis, cum eam scripturam dare compulsum te esse testaris?

Si heres veniat contra factum defuncti.

7. Imp. AURELIANUS A. Secundo.

Si ab eo, cuius servus fuisti, manumissus es frustra: libertatis controversiam sustines, maxime ab herede & ejus, qui (te) manumisit: cum, et si jure libertas non processerit, respectu tamen aditæ hereditatis voluntatem defuncti suo consensu firmare debuit.

De eo, qui nummos accepit, ut manumitteret.

8. Imp. DIOCLETIANUS, &amp; MAXIMIANUS AA.

&amp; CC. Verinæ.

Cum adfirmes placuisse quondam domino tuo, ut pro te, & filia tua dato nummo certæ quantitatis vos manumitteret pro & te tantummodo liberavit: aditus Rector Provinciæ hortabitur eum salva reverentia, quam patrono liberti solent exhibere placito suo stare. Dat. Prid. MAXIMO II. & AQUILINO coss. 286.

## De cognomine.

9. Idem AA. &amp; CC. Proculo.

Cum precum tuarum conceptio, licet eum, contra quem supplicas, ex ancilla natum esse expresserit, tamen nomini cognomen; quo liberi dumtaxat nuncupantur, addiderit, & non servum esse, sed servili macula adspersum comprehendenterit: contra eum, qui servus non est & supplicasse te intelligis.

De partibus, &amp; administrationibus.

10. Idem AA. &amp; CC. Stratonicæ.

Liberos privatis pactis & vel actu & quocumque administratio- nis, non posse mutata conditione servos fieri, certi juris est.

Si servus honores gesserit.

11. Idem AA. &amp; CC. Faustino.

Non mutant servi statum, si ad civiles honores & illicite atque improbe adspiraverint. Unde si status moveatur quæstio; intelligere vobis licet, nihil prodere posse, quod pater & vester civiles honores gessit. solemnibus itaque ordinatis, apud Præsidem Provinciæ de statu vestro cognoscetur.

## De venditione.

12. Idem AA. &amp; CC. Proculo.

Si (ex) liberta te natum aliquis comparaverit & statum retines, quem ante habuisti. + Si vero ex ancilla editum naturalis pater, idemque dominus distraxerit, ac post emtori pretium & foliasti: non idcirco libertatem consecutus es. PP. xviii. Kal. Maji.

## De statu defuncti.

13. Idem AA. &amp; CC. Paulo.

Principaliter de statu defuncti agi non potest. Si vero ex pecu- lio quondam ejus, quem tu bona reliquise commoreras, res vindicentur & vel ejus filii moveatur status quæstio: hoc omnia solemniter Præsidali notione decidi debent. Dat. v. Kal. Maji.

## De effectu litis ordinatae.

14. Idem AA. &amp; CC. Quintiano.